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Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk

ul. Nowy Świat 72, 00-330 Warszawa

tel.:(22) 826-99-45, 6572-895

e-mail: sekretariat@ibl.waw.pl

Dyrektor Instytutu Badań Literackich PAN
 dr hab. Grzegorz Marzec, prof. IBL PAN

Zastępca Dyrektora ds. Ogólnych i Wydawniczych

dr Dorota...
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8-9 czerwca 2022: IV Spotkania Mironologiczne. "W nieznanym języku znaczenia przelatują, wirują". Białoszewski globalny

Miejsce obrad: Instytut Badań Literackich PAN, ul. Nowy Świat 72, sala 144

plakat wydarzenia (w pliku w formacie pdf) >>

program wydarzenia (w pliku w form...
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IBL dla szkół

     Instytut Badań Literackich działa od roku 1948 roku. To tutaj powstały najważniejsze serie historycznoliterackie: Historia literatury polskiej pod redakcją Kazimierza Wyki, Vademecum Polonisty pod redakcją Janusza Sławińskiego, a w nim seria s...
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Projekt "OZwRCIN"

W dniu 1.08.2018 r. Biblioteka Instytutu Badań Literackich PAN rozpoczęła realizację trzyletniego projektu pn. Otwarte Zasoby w Repozytorium Cyfrowym Instytutów Naukowych (OZwRCIN) w ramach trzeciego konkursu Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, oś II E-administracj...
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e-Publikacje Nauki Polskiej




Czytaj więcej






Szkoła Historycznego Dokumentu Filmowego

Celem kursu jest przygotowanie uczestniczki i uczestników do samodzielnej realizacji projektów filmowych i audiowizualnych w oparciu o różne materiały archiwalne. Kurs ma za zadanie rozbudzić świadomość audiowizualną, poszerzyć kontakt z h...
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Aktualności



Zaproszenie –"Dzieła zebrane" Gustawa Herlinga-Grudzińskiego

11.07.2023

W imieniu Wydawnictwa Literackiego, Biblioteki Narodowej i Instytutu Badań Literackich PAN serdecznie zapraszamy na spotkanie z okazji zakończenia edycji Dzieł zebranych Gustawa Herlinga-Grudzińskiego.

Odbędzie się ono we wtorek, 18 lipca, o godz. 14.00 w Sali Koncertowej na Zamku Królewskim w Warszawie.

 

W wydarzeniu udział wezmą m.in.: Marta Herling – córka pisarza, Gennaro Sangiuliano – Minister Kultury Włoch, Prof. Piotr Gliński – Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP, Prof. Włodzimierz Bolecki – redaktor Dzieł zebranych.

Patronat honorowy nad uroczystością sprawuje Prezydent RP Andrzej Duda. Patronat medialny: Program 2 Polskiego Radia.

 





Zaproszenie ważne dla 2 osób. Prosimy o potwierdzenie przybycia do 14 lipca: promocja@wydawnictwoliterackie.pl

 








Rozpoczął się proces wyborczy do komitetów naukowych Polskiej Akademii Nauk

07.07.2023

Zawiadamiamy o rozpoczętym procesie wyborczym do komitetów naukowych Polskiej Akademii Nauk.

 

W załączniku PDF znajduje się list prof. Aleksandra Welfe oraz bardziej szczegółowe informacje. Zachęcamy do zapoznania się z jego treścią.

 

>> List prof. Aleksandra Welfe








Dr Piotr Wciślik ze stypendium dla młodych naukowców

03.07.2023

Z przyjemnością informujemy, że dr Piotr Wciślik otrzymał stypendium dla młodych naukowców.

 

Jak pisze Forum Akademickie: „Stypendia przyznano młodym naukowcom, którzy prowadzą innowacyjne badania naukowe na wysokim poziomie i mają na koncie imponujący dorobek naukowy o wysokim prestiżu i międzynarodowym zasięgu. Najwyżej punktowano autorstwo lub współautorstwo monografii naukowej, rozdziału w monografii naukowej lub artykułu naukowego, o ile zostały wydane przez wydawnictwo albo opublikowane przez czasopismo ujęte w ministerialnym wykazie”.

Lista stypendystów jest dostępna na stronie ministerstwa.

Laureatom serdecznie gratulujemy! 








Zapraszamy na konferencję poświęconą Danielowi Naborowskiemu

30.06.2023

Zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji „Naborowski: poeta – tłumacz – epistolograf – uczestnik wielkiej historii”. Odbędzie się ona w formule online w dniach 22–23 listopada 2023.

Organizatorzy czekają na zgłoszenia referatów do końca października 2023 roku.

 

Więcej informacji w załącznikach poniżej:

>> Konferencja – opis

>> Zaproszenie

 










Konkurs na Kierownika Szkoły Doktorskiej Anthropos

26.06.2023

Rada Szkoły Doktorskiej Anthrophos Instytutów Polskiej Akademii Nauk ogłasza konkurs na Kierownika Szkoły Doktorskiej Anthropos Instytutów Polskiej Akademii Nauk na kadencję 1 października 2023 – 30 września 2027.

 

Pełna treść ogłoszenia w pliku PDF

>> Konkurs na Kierownika Szkoły Doktorskiej Antropos

>> Uchwała Rady Szkoły Doktorskiej Anthropos

 










Seminarium „Modele i aspekty podmiotowości” – 23 czerwca

20.06.2023

Zapraszamy na kolejne spotkanie w ramach seminarium „Modele i aspekty podmiotowości”, dotyczące współczesnych redefinicji podmiotu i przemian w antropologii. Na seminarium omawiane są poszczególne kwestie w odwołaniu do aktualnego stanu badań i wybranych publikacji.

W tym roku głównym tematem spotkań seminaryjnych są perspektywy badawcze – dziedziny, zagadnienia, przedmioty badań, które aktualnie budzą spory, bywają kontrowersyjne lub są kwestionowane w ramach humanistyki i nauk społecznych. 

Najbliższe seminarium odbędzie się 23 czerwca 2023, 11.30–13.30 na platformie Zoom (o link i kod prosimy pisać na adres mailowy maria.golebiewska@ifispan.edu.pl). Będzie dotyczyć wzajemnych relacji filozofii i teologii – jest to skomplikowany i wciąż aktualny temat wielu interdyscyplinarnych dyskusji. Referat Problem przekładalności transcendentnego doświadczenia religijnego przedstawi dr Andrzej Słowikowski (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie), koreferat i komentarz wygłosi dr Anna Borowicz (Uniwersytet Gdański). Konspekt referatu w pliku PDF.








Program konferencji 100 lat „Zwrotnicy” 3 X W: Włókna – wątki – węzły (neo)awangardy

15.06.2023

28–29 czerwca odbędzie się konferencja naukowa w ramach obchodów stulecia „Zwrotnicy”  współorganizowana przez IBL PAN. Zachęcamy do zapoznania się z programem konferencji dostępnym w linku poniżej.

 

>> Program konferencji w pliku PDF

 



 








Szkoła Doktorska Anthropos ogłosiła nabór na rok akademicki 2023/2024

14.06.2023

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą Szkoły Doktorskiej Antropos na rok akademicki 2023/2024. Dostępna jest na stronie: Zob. link.

 










Zmarła Prof. Maria Bokszczanin

12.06.2023

Z głębokim żalem żegnamy śp. Profesor Marię Bokszczanin (3 lipca 1926 ‒ 9 czerwca 2023) – wybitną znawczynię twórczości, a przede wszystkim korespondencji Henryka Sienkiewicza, filolożkę, edytora i społecznika. Profesor Bokszczanin pracowała w Instytucie Badań Literackich PAN w latach 1950-1952, następnie w latach 1953-1968 w Państwowym Instytucie Wydawniczym, od 1969 aż do przejścia na emeryturę w roku 1987 ‒ ponownie w IBL. Od 1946 r. była także związana z Towarzystwem Literackim im. Adama Mickiewicza i aktywnie wspierała działalność tego najstarszego polskiego stowarzyszenia zajmującego się literaturą wieku XIX. Magisterium napisała pod kierunkiem prof. Wacława Borowego, a potem przez wiele lat współpracowała z prof. Julianem Krzyżanowskim. Przygotowała edycje licznych utworów z literatury staropolskiej i dziewiętnastowiecznej dla PIW-u, Czytelnika, Ossolineum i innych wydawnictw. Dziełem Jej życia była edycja: Henryk Sienkiewicz, Listy, t. 1-5 (Warszawa 1977-2009) w czternastu woluminach. W 1989 r. uzyskała stopień naukowy doktora, w 2012 r. ‒ tytuł profesora. Została uhonorowana nagrodą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2008 r.), nagrodą edytorską polskiego PEN-Clubu (2010 r.), odznaczona Złotym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” (2016 r.) i Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (2016 r.). Z Instytutem, Towarzystwem Literackim im. A. Mickiewicza i pracą naukową nie rozstała się nigdy.

Rodzinie i Bliskim Pani Profesor składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Dyrekcja, Rada Naukowa

i Pracownicy Instytutu Badań Literackich PAN

 

 



 

 








Seminarium otwarte z Małgorzatą Mazurek

07.06.2023

Ośrodek Studiów Kulturowych i Literackich nad Komunizmem IBL PAN zaprasza 21

czerwca na seminarium otwarte z Małgorzatą Mazurek: Ekonomia polityczna wojny i eksterminacji:  Ludwik Landau w okupowanej Warszawie (1939-1944).

Spotkanie odbędzie się o godz. 11.00, w sali 144 Pałacu Staszica (Nowy Świat 72).



Małgorzata Mazurek wykłada historię Polski i Europy Wschodniej na Wydziale

Historii, Columbia University w Nowym Jorku. Ukończyła socjologię i historię na

Uniwersytecie Warszawskim oraz Szkołę Nauk Społecznych przy IFiS PAN. Autorka

książek Socjalistyczny zakład pracy. Robotnicy w PRL i NRD u progu lat

sześćdziesiątych (2005) oraz Społeczeństwo kolejki. O doświadczeniach niedoboru 1945-

1989 (2010). W swoich najnowszych badaniach łączy historię społeczną i historię nauk

społecznych. Jej książka o myśli rozwojowej Michała Kaleckiego i Ludwika Landaua

pod roboczym tytułem „Economics of Hereness. The Polish Origins of Global

Developmentalism” jest w trakcie redakcji i ukaże się w wydawnictwie Cornell

University Press.

W swoim wystąpieniu powie o wojennej i okupacyjnej twórczości Ludwika Landaua

(1902-1944), znanego przedwojennego statystyka, autora monumentalnej Kroniki Lat

Wojny i Okupacji i głównego eksperta ekonomicznego Biura Informacji i Propagandy

przy Armii Krajowej oraz PPS-WRN. Badaczka patrzy, jak Landau

dokumentował okupowaną Polskę nie tylko jako miejsce Zagłady, ale również

laboratorium gospodarki kolonialnej w jej najbardziej skrajnej formie, czyli opartej na

segregacji rasowej, eksploatacji taniej lub darmowej siły roboczej, systematycznym

głodzeniu, a także fizycznym niszczeniu ludności. Landau często posługiwał się

statystyką i warsztatem ekonomisty, jednak jego refleksje daleko wykraczały poza

analizy gospodarcze. Żyjąc po "aryjskiej" stronie na fałszywych papierach, Landau

uogólnił doświadczenie “biologicznego, kulturalnego i fizycznego niszczenia” Żydów

oraz Polaków (pilnie ważąc różnice między zakresem i naturą polityk wobec tych dwóch

grup ludności). Jednocześnie spekulował, jak wojna zmieni losy poza Europą, na obszarach kolonialnych, jak wpłynie na ich status oraz rozwój gospodarczy. W lutym

1944 Landau zginął bez śladu w tajemniczych okolicznościach, których polityczne

znaczenie również próbuje naświetlić.

Możliwy jest również udział online, po link do spotkania prosimy pisać na adres:

katarzyna.chmielewska@ibl.waw.pl
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 Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku, wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu otrzymywania przeze mnie newslettera Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk. 
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